



قاتل همسایه از قصاص رهایی یافت

گروه حوادث / مردی که به خاطر سوء ظن به همسایه‌اش او را به قتل رسانده و پس از ۱۱ سال فرار دستگیر شده بود، توانست با جلب رضایت اولیای دم، از قصاص رهایی یافته و از جنبه عمومی جرم محاکمه و به حبس محکوم شود.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، آبان سال ۸۸ گزارش یک درگیری خونین به مأموران پلیس اعلام شد. پس از آن مأموران کلانتری باکشدت به محل حادثه رفتند و مشخص شد که درگیری میان دو همسایه رخ داده و یکی از آنها به نام کریم همسایه ۳۲ ساله‌اش به نام شهرام را با ضربات متعدد چاقو مجروح کرده و بعد از آن متواری شده است. شهرام بلافاصله به بیمارستان منتقل شد اما چند ساعت بعد به علت شدت جراحات وارده و خونریزی شدید جان باخت و ردیابی و دستگیری عامل قتل در دستور کار مأموران قرار گرفت.

مأموران در نخستین گام به سراغ شاهدان درگیری رفتند و آنها در توضیح ماجرا گفتند: کریم مدعی بود که شهرام از پنجره خانه‌اش آشپزخانه آنها را مخفیانه نگاه می‌کند به همین خاطر بارها باهم بحث و جدل می‌کردند تا اینکه روز حادثه بحث‌شان به درگیری فیزیکی کشیده شد و کریم با چاقو

ضرباتی به شهرام زد و بعد هم به سرعت از آپارتمان فرار کرد و رفت. در ادامه مأموران نتوانستند سرخی از کریم به دست بیاورند و جست و جویا برای دستگیری وی بی‌نتیجه ماند. این در حالی بود که پدر و مادر مقتول به‌عنوان ولی دم و همین‌طور قیم فرزند کوچک مقتول درخواست قصاص کردند.

دستگیری عامل قتل بعد از ۱۱ سال

۱۱ سال بعد براساس گزارش‌های رسیده به مأموران پلیس مشخص شد که قاتل فراری به یکی از شهرهای حاشیه تهران آمده که به سرعت به مخفیگاه او رفته و بازداشتش کردند.

وی پس از دستگیری به قتل شهرام اعتراف کرد و پرونده با تکمیل تحقیقات برای رسیدگی در حالی به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد که پدر و مادر مقتول به خاطر کوهلوت سن فوت کرده بودند.

از این‌رو خواهر و برادرهای شهرام که با قوت پدر و مادرشان ولی دم محسوب می‌شدند، به دادسرا فراخوانده شدند و درخواست دیه و طعنه کردند و دادستان نیز از طرف فرزند صغیر قربانی که هنوز به سن قانونی نرسیده، دیه خواست.

به این ترتیب کریم با پرداخت دیه به اولیای دم از قصاص نجات پیدا کرد و از جنبه عمومی جرم محاکمه شد.

در دادگاه چه گذشت

در ابتدای جلسه کریم به جایگاه مدام به آسپزخانه ما نگاه می‌کند و به همسر هم از این موضوع ناراحت بود. ابتدا پرده‌های آشپزخانه را عوض کردیم و آستر گذاشتیم تا داخل آشپزخانه مشخص نباشد اما هر وقت پرده می‌کردی، گفت: وقتی فهمیدم



را کنار می‌زدم، می‌دیدم شهرام لب پنجره ایستاده است. چند باری به او تذکر دادم اما توجهی به حرف‌هایم نداشت تا اینکه روز حادثه به در خانه‌شان رفتم و به رفتارش اعتراض کردم که او با بی‌خیالی به من گفت، تو توهم داری و حالت خوب نیست. من به خانه شما چه دارم؟ من هم عصبانی شدم و با چاقو چند ضربه به او زدم و وقتی روی زمین افتاد، ترسیدم و فرار کردم. وی در پاسخ به این سؤال که ۱۱ سال کجا رفته بودی و چه می‌کردی، گفت: وقتی فهمیدم

شهرام فوت کرده به کرمانشاه رفتم و به واسطه یکی از دوستانم در یک زمین کشاورزی کار می‌کردم. اما از زندگی مخفیانه خسته شده بودم و آقدر می‌ترسیدم و عذاب وجدان داشتم که هر صبحی می‌شنیدم فکر می‌کردم شناسایی شدم و می‌خواهند مرا دستگیر کنند. باور کنید در این ۱۱ سال، یک شب با آرامش خوابیدم. تا اینکه با خودم گفتم بعد از ۱۱ سال دیگر آب‌ها از آسیاب افتاده و کسی پیگیر نیست به همین خاطر به یکی از شهرهای حاشیه تهران آمدم اما چند ساعت بعد دستگیر شدم.

کریم در آخرین دفاعیاتش عنوان کرد: می‌دانم اشتباه کردم و زندگی در خانه‌ها را به هم ریختم اما باور ندارم که هر صبحی می‌شنیدم فکر می‌کردم شناسایی شدم و می‌خواهند مرا دستگیر کنند. باور کنید در این ۱۱ سال، یک شب با آرامش خوابیدم. تا اینکه با خودم گفتم بعد از ۱۱ سال دیگر آب‌ها از آسیاب افتاده و کسی پیگیر نیست به همین خاطر به یکی از شهرهای حاشیه تهران آمدم اما چند ساعت بعد دستگیر شدم.

خبرپلیس

**کمیته هماهنگی اجرای طرح‌های ترافیکی برگزار شد
هادیانفر: هر ساعت ۲ نفر در تصادفات کشته می‌شوند**



گروه حوادث / طرح زمستانی پلیس راهور فراجا در حالی از ۱۵ آذر در سراسر کشور آغاز خواهد شد که طبق آمارهای موجود به طور میانگین در کشور هر ساعت ۲ نفر در تصادفات جاده‌ای جان خود را از دست می‌دهند.

به گزارش خبرنگار حوادث «ایران»، صبح یکشنبه جلسه کمیته هماهنگی اجرای طرح‌های ویژه ترافیکی با حضور نمایندگان از سازمان مدیریت بحران، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان راهداری، بیمه مرکزی، جمعیت هلال احمر، سازمان هواشناسی و... در شهرک آزمایش برگزار شد. در این جلسه سردار سید کمال هادیانفر رئیس پلیس راهور فراجا گفت: ما با آسیب‌شناسی طرح زمستانی در سال‌های گذشته در تلاشیم تا طرح زمستانی امسال را در ایمنی بیشتر برگزار کنیم. وی با بیان اینکه طرح امسال با ۷۵ هزار نیروی پلیس، راهداری، اورژانس، هلال احمر و... اجرا خواهد شد، گفت: بیش از هزار و ۴۰۰ گردنه و محور در کشور داریم که ۱۱۰ گردنه آن برقی‌ر است و هر سال زمستان مشکلات زیادی را برای رانندگان ایجاد می‌کند. بر اساس آمار پزشکی قانونی شاهد افزایش ۲۰۳ درصدی متوفیان تصادفات در سال جاری بوده‌ایم، البته این آمار در نیمه دوم سال کاهش یافته است. به‌طور میانگین هر ساعت دو نفر جان خود را در تصادفات از دست می‌دهند و به ازای هر یک فوتی ۲۵ نفر مصدوم در تصادفات جاده‌ای در جایی مانند کوه می‌توان این میزان تلفات را کاهش داد اما باید همه دستگاه‌ها وارد میدان شوند در حالی که برخی از آنها به وظایف و تکالیف قانونی خود توجه ندارند.

هادیانفر خاطرنشان کرد: تا به امروز بالغ بر ۱۳ هزار نفر در تصادفات جان خود را از دست داده‌اند. البته که ۵۱ درصد از تصادفات مربوط به عامل انسانی و نایمن بودن خودروه‌ها بوده است. ۶ درصد از مصدومان تصادفات نیز در حین انتقال به بیمارستان جان خود را از دست می‌دهند که این آمار می‌گوید باید ناوگان اورژانس و هلال احمر و همچنین امداد هوایی تقویت شود.

رئیس پلیس راهور افزود: بر اساس آمار سازمان پزشکی قانونی، ۴۳ درصد از مصدومان تصادفات در بیمارستان‌ها جان خود را از دست می‌دهند. این آمار را پزشکی قانونی اعلام کرده نه پلیس. این افراد در بیمارستان‌ها به دلیل ضربه مغزی یا خونریزی جان خود را از دست می‌دهند که این موضوع باعث می‌شود توجه جدی‌تری به بخش تروما شود. سردار هادیانفر بر رعایت کامل اصول و قوانین رانندگی بخصوص استفاده از تجهیزات زمستانی و بستن کمربند ایمنی تأکید کرد و گفت: کمربند ایمنی برای تمامی وسایل نقلیه عمومی و شخصی بخصوص اتوبوس‌ها الزامی است.

سردار سید تیمور حسینی جانشین رئیس پلیس راهور نیز گفت: توده‌ها با ایمنی بالا حق مسلم مردم است و باید همه دستگاه‌ها نسبت به آن احساس مسئولیت کنند.

وی غافلگیری را دارای بیشترین هزینه دانست و تأکید کرد: برنامه‌ریزی‌ها باید طوری باشد که در هر لحظه و مکان مناسب‌ترین خدمات را داشته باشیم و این مسأله بدون هماهنگی در بالاترین سطح و اشتراک اطلاعات امکان‌پذیر نیست.

اصلاح ۴۰۰ نقطه حادثه‌خیز

شهریار افندی‌زاده معاون حمل‌ونقل راه و شهرسازی ادامه داد: امسال با همکاری معاون اول رئیس جمهور دستورات خوبی صادر شد که امیدواریم در کاهش تصادفات اثرگذار باشد و این دستورات می‌تواند تا اندازه‌ای بازآبادی باشد. ۸۷۸ نقطه پرخطر تصادفات و حادثه‌خیز شناسایی شده که برای سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ اصلاح می‌شود البته از این میزان ۴۰۰ نقطه در سال جاری اصلاح شد. برای رفع این نقاط به استان‌های کشور اجازه داده شد از محل مولدسازی تا پایان ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ به طور کامل اصلاح شود. معاون حمل‌ونقل راه و شهرسازی همچنین با بیان اینکه ۲۳ درصد تصادفات جاده‌ای در زمستان است، افزود: عوامل مختلفی در این موضوع نقش دارند که در حوزه جاده ما تکلیف خود می‌دانیم تا اصلاحات لازم را انجام دهیم، اما موضوع ایمنی و مقاومت وسیله نقلیه همچنان عامل اصلی هستند که می‌تواند میزان تلفات را به‌طور محسوس کاهش دهد. اینکه بخشی از تلفات ما درون خودروها است نشان دهنده لزوم افزایش کیفیت ایمنی خودروها است.

افزایش ۱۱ درصدی توان عملیاتی هلال احمر

مرتضی مرادی‌دور معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از افزایش ۱۱ درصدی توان این سازمان در طرح زمستانی امسال خبر داد و گفت: سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر کشورمان در طرح زمستانی امسال در ۱۵۸۱ پایگاه به سراسر کشور استقرار خواهد داشت. وی با بیان اینکه ۲۲ هزار امدادگر نیروی عملیاتی در طرح زمستانی امسال مشارکت دارند، گفت: در مجموع توان عملیاتی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر در طرح زمستانی امسال در مقایسه با سال قبل ۱۱ درصد افزایش داشته است. به گفته معاون عملیات سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر امدادگران هم برای جاده‌ها و هم برای شهرها تمهیدات لازم را در ایام زمستان اتخاذ کرده است. وی همچنین خواستار تدوین یک شیوه‌نامه اقدام مشترک برای انجام طرح زمستانی ۱۴۰۲ شد.

خبر

خودکشی قاتل پس از شلیک به پلیس

گروه حوادث / مرد مسلح که پس از ارتکاب به قتل در شهرستان لردگان فرار کرده بود وقتی خود را در محاصره پلیس دید پس از شلیک به مأمور پلیس خودکشی کرد.

سرهنگ محمد سعید یاری جانشین فرمانده انتظامی چهارمحال و بختیاری با اعلام این خبر گفت: در پی وقوع یک فقره قتل در شهرستان لردگان و فرار متهم به سمت شهرستان بروجین، بررسی موضوع در دستور کار مأموران انتظامی قرار گرفت. در یک عملیات پلیسی مشترک مأموران انتظامی شهرستان‌های لردگان، بروجین و کارگاهان پلیس آگاهی و همچنین با اقدامات اطلاعاتی، متهم در محل اختفایش شناسایی شد و مأموران انتظامی با هماهنگی مراجع قضایی برای دستگیری این مرد مسلح اقدام کردند. اما متهم در مواجهه با مأموران انتظامی بدون توجه به هشدارهای آنان مبنی بر تسلیم شدن، اقدام به تیراندازی به سمت پلیس کرد که در این حادثه مأمور پلیس مورد اصابت گلوله قرار گرفت و از ناحیه پهلو مجروح شد. وی گفت: با حضور پلیس در صحنه، مشور مسلح که عرصه را بر اتحاد تنگ دید با سلاح کلت کمربندی که در دست داشت، اقدام به خودکشی کرد.

کشف پیکر بانوی گمشده در سیل

گروه حوادث / پیکر زن جوانی که در سیل شهر رضوان ناپدید شده بود پس از ۱۹ روز پیدا شد.

کمال طاهریان مدیرکل مدیریت بحران استانداری سمنان گفت: این بانوی ۴۰ ساله اواخر شب شانزدهم آبان‌ماه، همزمان با بارش شدید باران و جاری شدن سیلاب در کالیوش و شهر رضوان از توابع شهرستان میامی، ناپدید شد و تلاش‌ها برای یافتن پیکر وی ادامه داشت. وی با اشاره به اینکه ۱۹ روز از سیل کالیوش می‌گذرد، ابراز کرد: روز یکشنبه ۵ آذر پیکر بی‌جان این بانوی کالیوشی در ۱۰ کیلومتری محل وقوع حادثه واقع در شهر رضوان از سوی کشاورزان پیدا شد.

درگیری خونین

به خاطر گوشی تلفن دست دوم

گروه حوادث / شاگرد قنادی که گوشی تلفن همراهش را به دوست همکارش فروخته بود، زمانی که دید به پولش نمی‌رسد، دست به چاقو شد و او را به قتل رساند.

به گزارش خبرنگار حوادث ما، ساعت ۸:۳۰ شامگاه ۴ آذر، درگیری خونینی در حوالی خیابان بهارشیراز، به بازپرس موسی رضازاده اعلام شد. با اعلام این خبر تحقیقات به دستور بازپرس جنایی آغاز شد.

صاحب یک قنادی که جنایت مقابل مغازه‌اش رخ داده بود، در تحقیقات گفت: رحمان و نظیف، کارگران قنادی‌ام هستند. رحمان مدتی قبل به دوست نظیف گوشی تلفن همراهی فروخته اما پولش را نگرفته بود. شب حادثه رحمان از نظیف پول گوشی تلفن همراه را خواست اما نظیف در پاسخ گفت تو گوشی را به دوستم فروختی و پولش را از خودش بگیر. این در حالی بود

برخورد پلیس با قاچاقچیان و شکار چیان غیرمجاز حیات وحش

مانند فروش سلاح و مهمات، فروش قاچاق در حوزه‌های مختلف محیط زیست و تحرکات ارادل و اوباش. ما به این جرایم نیز رسیدگی می‌کنیم. در سال ۹۶-۹۵ به این نتیجه رسیدیم که باید امنیت را در فضای سایبری توزیع کنیم بنابراین نشست‌هایی با وزارتخانه‌های مختلف برگزار کردیم و حوزه مجازی در این نهادها تشکیل شد تا رصدهای لازم را در حد بضاعت انجام دهند. یکی از سازمان‌هایی که ما با آنها به همکاری پرداخته‌ایم، سازمان حفاظت محیط زیست است. در سال ۹۸ با پدیده حیوان‌آزای مواجه شدیم که موجب تکرر خاطر بسیاری از کاربران فضای مجازی شد و یگان حفاظت محیط زیست ضمن ابراز نگرانی، پیشنهاد همکاری را مطرح کرد. هماهنگی با

پلیس پیشگیری فراجا انجام دادیم و تفاهنامه‌ای را به منظور ایجاد حوزه مجازی در سازمان محیط زیست با این سازمان منعقد کردیم و در آن حوزه‌های همکاری مشخص شد. این تفاهنامه ابتدا در حوزه حیوان‌آزای بود سپس به سلاح و مهمات نیز گسترش یافت. سازمان حفاظت محیط زیست نیز در سال ۹۲ شکل گرفت.

همچنین پلیس پیشگیری پتانسیل و ظرفیت زیادی در حوزه پیشگیری و مقابله با جرایم دارد. در هفت ماهه نخست امسال بیش از ۷۱۱۳ نفر به دلیل قاچاق حیات وحش، شکار و صید غیرمجاز حیات وحش دستگیر شده‌اند و ۳۸ قیضه سلاح جنگی و ۲۷۱۴ سلاح غیرمجاز نیز کشف شده است.

۴ کشته در سقوط هواپیما

سقوط یک فروند هواپیمای سبک در اتریش ۴ کشته بر جای گذاشت. به گزارش آسوشیتدپرس، پلیس محلی اتریش روز یکشنبه اعلام کرد: پس از سقوط یک فروند هواپیمای سبک که از جمهوری چک به سمت کرواسی در حال پرواز بود، ۴ نفر کشته شدند. علت این حادثه در دست بررسی است.

غرق شدن کشتی در سواحل یونان

گارد ساحلی یونان از غرق شدن یک فروند کشتی در آب‌های ساحلی خود خبر داد. به گزارش رویترز، گارد ساحلی یونان اعلام کرد که یک کشتی باری حامل نمک روز یکشنبه در نزدیکی جزیره لسیوس یونان غرق شد و همه خدمه آن بجز یک نفر هنوز ناپدید هستند. گارد ساحلی یونان اعلام کرد: کشتی رپتور با پرچم کومور از بندر الدخیل در مصر حرکت کرده بود و در حال حرکت به سمت استانبول بود که از نقص مکانیکی خبر داد و یک تماس اضطراری صادر کرد. بر اساس این گزارش، هشت نفر از خدمه این کشتی، مصری و بقیه اتباع سوریه و هند بودند. گارد ساحلی یونان از طریق بالگرد یکی از خدمه کشتی را نجات داده است.

حوادث جهان

مرگ ۴ دانشجوی هندی در ازدحام جمعیت



مقامات محلی و رسانه‌های هند گزارش دادند که در ازدحام جمعیت در دانشگاهی واقع در جنوب این کشور، دست‌کم ۴ نفر کشته و ده‌ها نفر دیگر زخمی شدند.

به گزارش روزنامه گاردین، این حادثه که شبانه در فضای باز دانشگاه علم و فناوری کوچین (CUSAT) در ایالت «کرالا» جایی که

برای اجرای کنسرتی در آن برنامه‌ریزی شده بود، رخ داده است ۴ نفر کشته شده و بیش از ۶۰ نفر مصدوم شدند. یک مقام پلیس محلی

در این زمینه گفت: در هنگام بازنگری جمعیت به سمت سالن هجوم بردند و تعدادی از آنها روی پله‌ها لیز خوردند و زیر دست و پا ماندند.